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To: (10)(2e) § @minvws.nl]; @minvws.nl]; IIEEEEINIEDETI @minbuza.nl]
Ce: (10)(2e) dp)m) @minvws.nl]; WESRN@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 9/17/2020 6:08:36 AM
Subject: RE: contact DGIS en DGV
Received: Thur 9/17/2020 6:08:39 AM

(10)(2e)

Zoals we maandag ook bespraken en ook hieronder aangegeven, hebben DGV en DGIS, in lijn met verschillende Kamermoties over
een eerlijke verdeling van vaccins voor OS landen, begin sept afgesproken donaties ten behoeve van OS landen te verdelen
op basis van noden, waarbij het Global Allocation Plan van dwleidend is. Parallelle afspraken met individuele landen zijn hier
niet mee in lijn. Gelet op onze eerdere afspraak vergt jouw vraag dan ook een op politiek niveau afgestemd antwoord. In nauw
overleg met DWH hopen we je z.s.m. nader te berichten.

From: BREIIEEES. SEIEDE@ minvws.nl>

Sent: dinsdag 15 september 2020 13:41
(10)(2e) ) <HUWEDN@ minvws.nl>; (10)(2e) QUEDE @minbuza.nl>

) <SEAUEDR@ minvws.nl>; (10)(2e) PR @ minvws.nl>; (10)(2e)

((OEORSN @minbuza.nl>
Subject: RE: contact DGIS en DGV

Ik heb vandaag contact gehad me(DSO) en (dWH).

Z1j stemmen nog een keer af en komen dan met één BZ reactie.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

an: I NN s 1>

Datum: dinsdag 15 sep. 2020 1:24 PM
(@minbuza.nl>

ie: [QUED), JUNEB) @ minvws.ul-, (10)(2¢) B (10)2e) [@UTNITRIEN  (10)2e)
REESI @ minbuza.nl>, O <IREEDN@minvws nl>

Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

Ha
(10)(2e)

Zoals ik verleden week dinsdag tijdens onze brainstorm over dem al even aanstipte hadden wij deze vraag neergelegd bij
DWH aangezien er een gelegenheid zich voordeed om de hand te leggen op een partij convid-19 vaccins binnen een contract dat
NL gesloten heeft met een farmaceut.

Wij dachten dat dit misschien handig zou kunnen voor SU omdat SU als upper-middle income country geen beroep zou kunnen
doen op gratis vaccins via GAVI/Covax.[BE zou wel kunnen aanschaffen via Covax maar onze signalen waren dathﬂaar geen
middelen voor zou kunnen vrijmaken om zich in te kopen.

Van daar de vraag aan BZ of zij mogelijkheden zagen om hier anderszins in te voorzien, immer minister Blok heeft al
aanzienlijke bijdragen beschikbaar gesteld voor noodhulp aanMVoor ons is natuurlijk een afwogen standpunt van BZ en BHOS
hierbij leidend.

Daarna begreep ik uit de concept [EIIFEIMR brief dat er ook nog 16,5 min aangehouden ontwikkelingshulp beschikbaar gesteld
gaat worden.

Afgelopen vrijdag heeft DHW aangegeven dat jullie afzien van deze mogelijkheid om de hand te leggen op vaccins.

Wellicht neem onze minister nog even contact met Minister Blok en Kaag.

Groet
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Verzonden: 15 September 2020 12:38
(10)(2e) (YUIED R @minbuza.nl>
(10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

Her [@

.
Dank voor je ma zal inhoudeljjk reageren.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [EETECHN -BRDEDIN @ minbuza o>

Datum: maandag 14 sep. 2020 2:36 PM

Aan: (10)(2e) (10)(2e)  (EHNINKUER VIR (10)(26)DD1ce)
Kopie: BREV[ED) ECIN@ minbuza.nl>

Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

o

lk kom graag nog even op onderstaande terug. Vorige week werd ik door een collega van de directie Westelijk Halfrond benaderd,
omdat VWS ) hen gevraagd had hoe zij aankijken tegen het inkopen van extra vaccins door NL tbv Ik was
verbaasd dit te horen. Ik interpreteerde de afspraak hieronder nu juist als dat VWS zou afzien van bilaterale donatie-
arrangementen. Immers, alles wat jullie nu extra inkopen thv (10)(2a) of welk land dan ook, loopt niet mee in he
allocatieplan.

) <lmmg(1/ minvws.nl>

DS heeft ook richting ons nogmaals bevestigd dat zij bilateral donatiebeleid afraden / ontmoedigen. Niet alleen vanuit het
oogpunt van mondiale solidariteit, maar ook vanuit het oogpunt van liability en kwaliteit (gedoneerde vaccins moeten bv een
bijsluiter hebben in de taal van het ontvangende land etc). Ook DG DEVCO bevestigde desgevraagd naar mij dat de EC bilaterale
donaties ontmoedigd. De optie daartoe in de contracten die ze thans hebben gesloten, zou- zoals ik begreep — onder druk van een
paar donoren zijn opgenomen, maar niet het EU-beleid reflecteren.

Ik zet niet iedereen in de cc van deze mail, maar graag wil ik even checken of ik nu toch een ander beeld heb van de afspraak dan
jullie. Immers, onze minister zal deze boodschap mogelijk ook in de informele OS-raad uitdragen.

Ik hoor graag, bellen mag ook!

(10)(2e)
From: (10)ze) ) Sl @ minvws.ni>

Sent: dinsdag 1 september 2020 09:54
(10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>; DGIS {8 @ minbuza.nl>
(10)(2e) @ minvws.ni>; [UESEEONIN) TS e minvws.nl>; IIREESIN
(DI @minbuza.nl>
Subject: RE: contact DGIS en DGV

Ha,

Ik heb ook zoiets aan gestuurd. Tikje minder specifiek dan jij maar volgens mij bedoelen we hetzelfde: kanaalkeuze binnen
samenwerking EU-COVAX, bij keuze kwetsbare landen is UN Global Allocation Framework leidend (zo noemde DGIS dat).

Veel dank.

Groet,



(10)(2e)

van: [EHEDEN EGEEDM @ minbuza.ni>
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:35
(10)(2e)
(10)(2e)
(OO @ minbuza.nl>
Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

@minbuza.nl>
(D@ minvws.nl>; [EEGSED]

Beste (10)(2e)

Dank voor het gesprek met DGIS gisteren. Ik heb teruggekoppeld gekregen dat is afgesproken dat de Nederland inzet er op is
gericht om donaties ten behoeve van LMICs (ie geld of vaccins) te verdelen op basis van noden en niet op basis van politieke
voorkeur. Dit is ongeacht de kanaalkeuze voor d dus ook als jullie er voor kiezen eea via een Europees Trustfund te laten
lopen. Het Global Allocation Plan van dezou hierbij leidend moeten zijn. Ik heb dit ook als zodanig teruggekoppeld naar onze
minister.

Ik begreep zojuist dat zij Hugo de Jonge vandaag na afloop van de MC C19 nog zal even aanspreken hierop, en zal vragen of hij
dit ook kan bevestigen. Dit wordt dan onze lijn tijdens het AO komende donderdag. Ook zullen wij een aantekening meegeven aan
de collega’s die donderdag naar de CODEV gaan in Brussel, waar de Coronaresponse ook op de agenda staat. We zullen voorstellen
dat de collega’s een oproep doen aan de EC om hetzelfde principe na te streven.

Ik hoop dat jullie Hugo de Jonge ook nog even kunnen informeren over deze afspraak, zodat hij ook op de hoogte is?
Fijn, hartelijk dank alvast!

Groeten van R[5

From: (10)2¢) ) SRSl @ minvws.ni>

Sent: maandag 31 augustus 2020 17:13
To: DGIS minbuza.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: contact DGIS en DGV

(LY @ minbuza.nl>

) minvws.nl>

BoizefG

@ minvws.nl>; [SRIEBL D]

Beste (10)(2e)
Uitstekend. Ik ben beschikbaar.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Van: DGIS M@minbuza.nb

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 17:12
(10)(2e) (10)(2e) (QUEO @minbuza.nl>
(10)(2e) 2 <JUYIEDN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: contact DGIS en DGV

Geachte heer IREL)ED)]

DGIS, mw,| (10)(2e) s om 17.45 uur beschikbaar. Komt dat voor u ook uit? Dan vraag ik haar u te bellen op uw mobiele

nummer.

Dank en vriendelijke groet,

658629
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Ministerie van Buitenlandse Zaken
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

E [@minbuza.nl

T +31- (10)(2e)

From: (10)(2e) ) SISl @ minvws ni>

Sent: maandag 31 augustus 2020 16:48
ICH  (10)02e) & (10)(2¢) buza.nl>

Cc: (10)(2e) ) <MUNEIR @ minvws.nl>; [EEDEZED] )MMWS.MX DGIS M@minbuza.nb

Subject: contact DGIS en DGV

G (10)(2e)

De DGV die (zoals je vermoedelijk weet) na twee initiéle weken, vandaag na haar vakantie weer begonnen is, heeft mij gevraagd te
reageren op het verzoek van jullie DGIS om contact. De reden is dat het mijn specifieke taak is de onderhandelingen te voeren over
de aankoop van vaccins in Europees verband en ik in dat kader direct rapporteer aan de DGV en aan de minister.

Ik ben graag beschikbaar om met de DGIS te overleggen. Hieronder mijn mobiele nummer. Wat mij betreft het liefst na half zes in
verband met lopende vergaderingen.

Met vriendelijke groet,
(10)(2¢)

(10)(2e)
(10)(2e)
Ministry of Health in the Netherlands
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